
 

17. Internationale Mittelrhein-Meisterschaft  

(2.500 / 5.000 / 7.500 / 10.000 m) 

14. Freiwasserschnupperschwimmen (500 m) 

7. Mittelrhein Staffelschwimmen (3x1.250 m) 

5. Mittelrhein Volksschwimmen (1.250 m u. 2.500 m) 

Termin: Samstag 13.07.2019 

 Sonntag 14.07.2019 

Veranstalter: Schwimmbezirk Mittelrhein e.V. 

Ausrichter: TPSK 1925 e.V. 

Ort: Sport- und Erholungsanlage Fühlinger See, Köln 

 Regattabahn, 1250 m Rundkurs 

Wassertemp.: witterungsabhängig 

Wassertiefe: ca. 5 m (abhängig vom Wasserstand des Rheins) 

Zeitmessung: Handzeitnahme 

 

Einschwimmen / Beschriftung: ab 08:00 Uhr 

Technische Besprechung: Nach Ansage 

Beginn: Samstag 09:30 Uhr / Sonntag 10:00 Uhr 
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Veranstalter: Schwimmbezirk Mittelrhein e.V.
Ausrichter: TPSK 1925 e.V.

Ingo Tank
Bachemer Str. 169
50931 Köln
Deutschland   ( GER )
Telefon:  
Fax:  
E-Mail: meldungen@schwimm-mit.de

Wettkampfstätte: Regattabahn Fühlinger See
Oranjehofstraße 103
50769 Köln
Deutschland   ( GER )
Telefon:  

Wassertemperatur: 22 °C

Datum: 13.07.2019 - 14.07.2019 erstellt mit CPS-SCHWIMM
Zeitmessung: Handzeitnahme Version 5.5.21  (14.07.2019)

Wettkampffolge

1. Veranstaltungs-Abschnitt
Datum:  13.07.2019 Einlass:  08:00 Uhr Kari-Sitzung:  08:30 Uhr Beginn:  09:30 Uhr

WK  m Freistil männlich 2003 u.ä.1  10000
WK  m Freistil weiblich 2003 u.ä.2  10000
WK  m Freistil männlich 2003 u.ä.3  7500
WK  m Freistil weiblich 2003 u.ä.4  7500
WK  m Freistil männlich 2007 u.ä.5  500
WK  m Freistil weiblich 2007 u.ä.6  500
WK  m Freistil männlich 2007 u.ä.7  2500
WK  m Freistil weiblich 2007 u.ä.8  2500
WK  m Staffel mixed mixed 2007 u.ä.9  3x1250

2. Veranstaltungs-Abschnitt
Datum:  14.07.2019 Einlass:  08:00 Uhr Kari-Sitzung:  09:00 Uhr Beginn:  10:00 Uhr

WK  m Freistil männlich 2005 u.ä.10  5000
WK  m Freistil weiblich 2005 u.ä.11  5000
WK  m Volksschwimmen mixed 2007 u.ä.12  1250
WK  m Volksschwimmen mixed 2007 u.ä.13  2500
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Zahl der Meldungen
( Wettkampf 1 - 13 )

Aktive Einzelstarts Staffeln

Deutschland (außer DSV)
1. Ohne GER 17 17 1
2. Rhein-Trias Neuss GER 1 1 0
3. TV Lemgo GER 3 0 1
4. SSF Bonn Triathlon Care Concept GER 1 1 0
5. TuS Derschlag GER 3 3 0
6. ASC Gummersbach GER 8 8 0
7. ESV Olympia GER 1 1 0
8. SC Aqua Köln GER 1 1 0
9. Pulheimer SC GER 4 2 1

DSV - Baden
10. SSV Lahr 1921 'BAD' 1 2 0

DSV - Berlin
11. TiB 1848 'BLN' 3 3 0

DSV - Bremen
12. Bremer SC 'HB' 2 2 0

DSV - Hamburg
13. SG Bille Hamburg 'HH' 1 1 0

DSV - Hessen
14. SG Odenwald 'HES' 1 1 0
15. TSV Eintracht Stadtallendorf 'HES' 1 1 0
16. SG Wetterau 'HES' 1 2 0
17. SC Wiesbaden 1911 'HES' 4 4 0

DSV - Niedersachsen
18. SV Georgsmarienhütte 'NSN' 2 2 0

DSV - Nordrhein-Westfalen
19. SG Euregio Swim Team 'NRW' 3 3 1
20. SC Gut Naß Altena 'NRW' 1 3 0
21. SSG Altena 08/47 e.V 'NRW' 2 3 0
22. SG Ruhr 'NRW' 4 2 1
23. SC Hardtberg 1968 'NRW' 15 17 1
24. SSF Bonn 'NRW' 14 22 0
25. TuS Breckerfeld 'NRW' 3 3 0
26. SG Bayer 'NRW' 5 7 0
27. Düsseldorf Dolphins 'NRW' 1 1 0
28. ASV Duisburg 'NRW' 1 4 0
29. SG Rhein-Erft-Köln 'NRW' 2 3 0
30. SG Erkelenz-Hückelhoven 'NRW' 19 19 1
31. Wfr.-Delphin Eschweiler 'NRW' 4 4 0
32. TVE Greven 'NRW' 7 7 1
33. SV Hagen 1894 'NRW' 2 2 0
34. Hennefer TV 1895 'NRW' 16 16 2
35. SC Wiking Herne 1921 'NRW' 2 2 0
36. ESV 1925 Horrem e.V. 'NRW' 1 2 0
37. SG Wassersport Iserlohn 'NRW' 8 9 0
38. SV Aegir 21 Kempen 'NRW' 3 7 0
39. Kölner Triathlon-Team 01 'NRW' 4 4 0
40. Kopfsprung Köln 'NRW' 6 6 0
41. SG Schwimmteam Köln 'NRW' 1 1 0
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42. TPSK 1925 e.V. 'NRW' 22 32 2
43. Schwimmverein Langenfeld 1912 'NRW' 5 5 0
44. SpVgg. Lülsdorf-Ranzel 1959, SA 'NRW' 4 4 1
45. Mechernicher SC 'NRW' 2 2 0
46. SSV Meschede 'NRW' 1 1 0
47. Team Mönchengladbach 'NRW' 7 4 1
48. STAG Monheim 'NRW' 4 3 1
49. Bergischer SC 'NRW' 5 5 0
50. SG Gladbeck/Recklinghausen 'NRW' 2 2 0
51. SV Neptun 28 Recklinghausen 'NRW' 4 4 0
52. TV Refrath 1893 'NRW' 6 7 0
53. SG Bergisch Land 'NRW' 1 1 0
54. ASV Sankt Augustin 1956 'NRW' 12 12 1
55. SV Hellas 1923 Siegburg 'NRW' 8 8 2
56. Troisdorfer SV 'NRW' 10 14 2
57. SF Unna 01/10 'NRW' 1 1 0
58. SG WAGO 1950 'NRW' 1 1 0
59. Freie Schwimmer Wegberg 1993 e.V. 'NRW' 4 4 0
60. TuS Wengern 1879 e.V. 'NRW' 8 8 2
61. TuS Xanten 'NRW' 1 1 0

DSV - Württemberg
62. SG Schwarzwald-Baar-Heuberg 'WTB' 1 1 0

288 319 22
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Kampfgericht
für den 1. Veranstaltungs-Abschnitt

Schiedsrichter Doris Koschig ( )Schwimmbezirk Mittelrhein
Schiedsrichter Beate Seyer ( )Schwimmbezirk Mittelrhein
Schiedsrichter Ingo Tank ( )Schwimmbezirk Mittelrhein

Startordner Volker Hampke ( )Schwimmbezirk Mittelrhein
Starter Richard Hemker ( )Schwimmbezirk Mittelrhein
Sprecher Gisela Hampke ( )Schwimmbezirk Mittelrhein
Sprecher Andreas Giesen ( )Schwimmbezirk Mittelrhein

Protokollführer HeJo Aretz ( )Schwimmbezirk Mittelrhein
Protokollführer Susanne Simonis-Weidl ( )Schwimmbezirk Mittelrhein

Zielrichter-Obmann Yvonne Schützendorf ( )Schwimmbezirk Mittelrhein
Zielrichter Michael Pfennig ( )Schwimmbezirk Mittelrhein
Zielrichter Ulrike Volkenandt ( )Schwimmbezirk Mittelrhein
Zielrichter Ute Hemker ( )Schwimmbezirk Mittelrhein

Zeitnehmer-Obmann Markus Patt ( )Schwimmbezirk Mittelrhein
Zeitnehmer Michael Fecke ( )Schwimmbezirk Mittelrhein

Wenderichter Anja Kaempf ( )Schwimmbezirk Mittelrhein
Wenderichter Michael Henn ( )Schwimmbezirk Mittelrhein
Wenderichter Sigrid Reise-Perner ( )Schwimmbezirk Mittelrhein

Auswerter HeJo Aretz ( )Schwimmbezirk Mittelrhein
Auswerter Christoph Holzhäuer ( )Schwimmbezirk Mittelrhein
Versorgungsordner Ruth Uessem ( )Schwimmbezirk Mittelrhein

Wassertemperatur: 21,9° C
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1. Veranstaltungs-Abschnitt

Datum:  13.07.2019 Beginn:  09:30 Uhr

Wettkampf 1  10000 m Freistil ( männlich, 2003 u.ä. )

Jahrgang 2003
Lasse Bieder (2003) Kopfsprung Köln aufgegeben

Jahrgang 2002
1. Phil Glagla (2002) SG Wassersport Iserlohn  3:04:31,37

Christian Hönig (2002) TPSK 1925 e.V. aufgegeben

offene Klasse
1. Christian Hemker (1996) Troisdorfer SV  2:24:18,23

2. Finn Pröper (1984) STAG Monheim  2:34:54,84

3. Rolf Stiel (1980) SC Wiesbaden 1911  2:38:22,13

4. Jakob Koenen (1998) TV Refrath 1893  2:45:18,85

5. Hans Fuhrmann (1958) SSF Bonn  2:51:00,45

6. Phil Glagla (2002) SG Wassersport Iserlohn  3:04:31,37

Christian Hönig (2002) TPSK 1925 e.V. aufgegeben
Lasse Bieder (2003) Kopfsprung Köln aufgegeben

Michael Dolg (1958) SG Bayer abgemeldet

Altersklasse 60
1. Hans Fuhrmann (1958) SSF Bonn  2:51:00,45

Michael Dolg (1958) SG Bayer abgemeldet

Altersklasse 35
1. Finn Pröper (1984) STAG Monheim  2:34:54,84

2. Rolf Stiel (1980) SC Wiesbaden 1911  2:38:22,13

Altersklasse 20
1. Christian Hemker (1996) Troisdorfer SV  2:24:18,23

2. Jakob Koenen (1998) TV Refrath 1893  2:45:18,85

Wettkampf 2  10000 m Freistil ( weiblich, 2003 u.ä. )

Junioren
1. Fabienne Otto (2000) SG Bergisch Land  2:12:54,77

2. Ann-Kathrin Wutz (2000) SG Bayer  2:36:58,27

offene Klasse
1. Samira-Svea Erhart (1999) SC Wiesbaden 1911  2:09:39,51

2. Fabienne Otto (2000) SG Bergisch Land  2:12:54,77

3. Sandra Hornig (1971) SG Odenwald  2:30:53,68

4. Ann-Kathrin Wutz (2000) SG Bayer  2:36:58,27

5. Veronika Frosch (1989) SC Wiesbaden 1911  2:40:49,54

6. Kim Stüber (1973) SSV Lahr 1921  2:43:16,95
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noch Wettkampf 2  10000 m Freistil ( weiblich )

Altersklasse 45
1. Sandra Hornig (1971) SG Odenwald  2:30:53,68

2. Kim Stüber (1973) SSV Lahr 1921  2:43:16,95

Altersklasse 30
1. Veronika Frosch (1989) SC Wiesbaden 1911  2:40:49,54

Altersklasse 20
1. Samira-Svea Erhart (1999) SC Wiesbaden 1911  2:09:39,51

Wettkampf 3  7500 m Freistil ( männlich, 2003 u.ä. )

Jahrgang 2002
1. Jon Kantzenbach (2002) SC Wiesbaden 1911  1:33:05,93

offene Klasse
1. Jon Kantzenbach (2002) SC Wiesbaden 1911  1:33:05,93

2. Daniel Ullrich (1990) STAG Monheim  1:57:10,49

3. Thomas Heider (1966) Schwimmverein Langenfeld 1912  2:09:08,07

Benjamin Konschak (1986) TiB 1848 abgemeldet

Altersklasse 50
1. Thomas Heider (1966) Schwimmverein Langenfeld 1912  2:09:08,07

Altersklasse 30
Benjamin Konschak (1986) TiB 1848 abgemeldet

Altersklasse 25
1. Daniel Ullrich (1990) STAG Monheim  1:57:10,49

Wettkampf 4  7500 m Freistil ( weiblich, 2003 u.ä. )

Jahrgang 2002
1. Janina Kasimir (2002) Troisdorfer SV  2:10:11,71

Junioren
1. Mirella Schmidt (2000) TV Refrath 1893  2:12:01,90

offene Klasse
1. Franziska Eser (1995) SG Erkelenz-Hückelhoven  2:00:03,08

2. Janina Kasimir (2002) Troisdorfer SV  2:10:11,71

3. Mirella Schmidt (2000) TV Refrath 1893  2:12:01,90

4. Antje Krayer (1967) Schwimmverein Langenfeld 1912  2:22:13,65

Altersklasse 50
1. Antje Krayer (1967) Schwimmverein Langenfeld 1912  2:22:13,65

Altersklasse 20
1. Franziska Eser (1995) SG Erkelenz-Hückelhoven  2:00:03,08
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Wettkampf 5  500 m Freistil ( männlich, 2007 u.ä. )

Jahrgang 2007
1. Maximilian Zichlarz (2007) Bergischer SC  0:07:41,68

2. Mehmet Verici (2007) Bergischer SC  0:07:56,49

3. Tom Harrison (2007) Hennefer TV 1895  0:08:34,11

4. Luca Schroeder (2007) Bergischer SC  0:08:54,74

5. Marco Böttcher (2007) Troisdorfer SV  0:09:01,43

6. Kambiz Assim (2007) ASV Sankt Augustin 1956  0:09:17,56

7. Dennis Maier (2007) SG Erkelenz-Hückelhoven  0:09:30,69

Jahrgang 2006
1. Enrico Kaminski (2006) SSF Bonn  0:06:39,98

2. Florian Rasch (2006) Pulheimer SC  0:08:10,75

3. Mika Dahlhoff (2006) ASV Sankt Augustin 1956  0:08:53,29

4. Maximilian Krafczyk (2006) Troisdorfer SV  0:09:15,16

Jahrgang 2005
1. Justus Domning (2005) TVE Greven  0:06:31,02

2. Simon Klein (2005) TuS Wengern 1879 e.V.  0:07:40,23

3. Maximilian Maier (2005) SG Erkelenz-Hückelhoven  0:08:57,28

Alp Arac (2005) SG Erkelenz-Hückelhoven abgemeldet

Jahrgang 2004
Denny Legler (2004) SG Erkelenz-Hückelhoven abgemeldet

Jahrgang 2003
1. Maximilian Schülling (2003) TVE Greven  0:06:22,56

offene Klasse
1. Sascha Stelkens (1975) SV Aegir 21 Kempen  0:06:16,33

2. Jochen Kaminski (1974) SSF Bonn  0:06:20,32

3. Maximilian Schülling (2003) TVE Greven  0:06:22,56

4. Jens Tophoven (1966) SV Aegir 21 Kempen  0:06:29,74

5. Justus Domning (2005) TVE Greven  0:06:31,02

6. Enrico Kaminski (2006) SSF Bonn  0:06:39,98

7. Simon Klein (2005) TuS Wengern 1879 e.V.  0:07:40,23

8. Maximilian Zichlarz (2007) Bergischer SC  0:07:41,68

9. Josha Woll (1999) Hennefer TV 1895  0:07:43,40

10. Mehmet Verici (2007) Bergischer SC  0:07:56,49

11. Marc Zimmer (1978) TuS Wengern 1879 e.V.  0:08:10,46

12. Florian Rasch (2006) Pulheimer SC  0:08:10,75

13. Christoph Rasch (1970) Pulheimer SC  0:08:33,38

14. Tom Harrison (2007) Hennefer TV 1895  0:08:34,11

15. Mika Dahlhoff (2006) ASV Sankt Augustin 1956  0:08:53,29

16. Luca Schroeder (2007) Bergischer SC  0:08:54,74

17. Maximilian Maier (2005) SG Erkelenz-Hückelhoven  0:08:57,28

18. Maik Dobrinsky (1972) SSG Altena 08/47 e.V  0:08:59,44

19. Marco Böttcher (2007) Troisdorfer SV  0:09:01,43

20. Harald Weyh (1962) ASV Duisburg  0:09:12,11

21. Tobias Herzog (1975) Ohne  0:09:13,62

22. Maximilian Krafczyk (2006) Troisdorfer SV  0:09:15,16

23. Kambiz Assim (2007) ASV Sankt Augustin 1956  0:09:17,56

24. Dennis Maier (2007) SG Erkelenz-Hückelhoven  0:09:30,69

Sascha Heller (1977) Troisdorfer SV aufgegeben

Alp Arac (2005) SG Erkelenz-Hückelhoven abgemeldet
Denny Legler (2004) SG Erkelenz-Hückelhoven abgemeldet
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noch Wettkampf 5  500 m Freistil ( männlich )

Altersklasse 55
1. Harald Weyh (1962) ASV Duisburg  0:09:12,11

Altersklasse 50
1. Jens Tophoven (1966) SV Aegir 21 Kempen  0:06:29,74

Altersklasse 45
1. Jochen Kaminski (1974) SSF Bonn  0:06:20,32

2. Christoph Rasch (1970) Pulheimer SC  0:08:33,38

3. Maik Dobrinsky (1972) SSG Altena 08/47 e.V  0:08:59,44

Altersklasse 40
1. Sascha Stelkens (1975) SV Aegir 21 Kempen  0:06:16,33

2. Marc Zimmer (1978) TuS Wengern 1879 e.V.  0:08:10,46

3. Tobias Herzog (1975) Ohne  0:09:13,62

Sascha Heller (1977) Troisdorfer SV aufgegeben

Altersklasse 20
1. Josha Woll (1999) Hennefer TV 1895  0:07:43,40

Wettkampf 6  500 m Freistil ( weiblich, 2007 u.ä. )

Jahrgang 2007
1. Franziska Wilbertz (2007) SSF Bonn  0:07:09,32

2. Lejla Hadziresic (2007) SSF Bonn  0:07:11,70

3. Alessia Lo Giudice Priolo (2007) SSF Bonn  0:07:20,80

4. Lavinia Mongiello (2007) SG Wassersport Iserlohn  0:07:39,64

5. Leonie Nafziger (2007) Bergischer SC  0:07:40,81

6. Mariella Böttcher (2007) SV Hellas 1923 Siegburg  0:07:42,72

7. Laurie Benning (2007) Hennefer TV 1895  0:07:45,63

8. Lina Siebert (2007) STAG Monheim  0:07:47,02

9. Fiona Preiß (2007) Hennefer TV 1895  0:07:48,56

10. Nele Heller (2007) Troisdorfer SV  0:07:51,47

11. Lisa Hehl (2007) TVE Greven  0:08:17,50

12. Kayra Breuer (2007) SG Erkelenz-Hückelhoven  0:09:49,45

13. Ece Yildirim (2007) SG Erkelenz-Hückelhoven  0:09:53,93

Jahrgang 2006
1. Katelynn Tiara Gassen (2006) SSF Bonn  0:06:54,17

2. Frieda Limbach (2006) ASV Sankt Augustin 1956  0:06:55,82

3. Lotte Sonnenberg (2006) ASV Sankt Augustin 1956  0:07:16,64

4. Lara Nobbe (2006) TVE Greven  0:07:23,05

5. Neele Srejic (2006) SG Wassersport Iserlohn  0:07:37,65

6. Greta Weiland (2006) SG Wassersport Iserlohn  0:07:39,90

Jette Klein (2006) SSF Bonn Triathlon Care Concept nicht am Start

Jahrgang 2005
1. Anna-Sophia Krause (2005) Troisdorfer SV  0:07:34,96

2. Fiona Kawel (2005) SV Hellas 1923 Siegburg  0:07:43,40

Ellen Heshmat (2005) SG Erkelenz-Hückelhoven abgemeldet
Jermina Heshmat (2005) SG Erkelenz-Hückelhoven abgemeldet
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noch Wettkampf 6  500 m Freistil ( weiblich )

Jahrgang 2004
1. Lucy Springensguth (2004) TVE Greven  0:07:13,79

2. Sophie Kroner (2004) TVE Greven  0:07:22,02

Jahrgang 2003
1. Hannah Streicher (2003) ASV Sankt Augustin 1956  0:08:29,97

Junioren
1. Sophie Zeggelaar (2001) TVE Greven  0:07:13,93

2. Ellen Gemmer (2001) Troisdorfer SV  0:07:38,47

offene Klasse
1. Katelynn Tiara Gassen (2006) SSF Bonn  0:06:54,17

2. Veronique Schnabel (1992) SV Aegir 21 Kempen  0:06:55,75

3. Frieda Limbach (2006) ASV Sankt Augustin 1956  0:06:55,82

4. Anke Knieling-Zimmer (1981) TuS Wengern 1879 e.V.  0:07:04,25

5. Franziska Wilbertz (2007) SSF Bonn  0:07:09,32

6. Lejla Hadziresic (2007) SSF Bonn  0:07:11,70

7. Lucy Springensguth (2004) TVE Greven  0:07:13,79

8. Sophie Zeggelaar (2001) TVE Greven  0:07:13,93

9. Lotte Sonnenberg (2006) ASV Sankt Augustin 1956  0:07:16,64

10. Teodora König (1966) SC Gut Naß Altena  0:07:19,98

11. Alessia Lo Giudice Priolo (2007) SSF Bonn  0:07:20,80

12. Sophie Kroner (2004) TVE Greven  0:07:22,02

13. Lara Nobbe (2006) TVE Greven  0:07:23,05

14. Anna-Sophia Krause (2005) Troisdorfer SV  0:07:34,96

15. Neele Srejic (2006) SG Wassersport Iserlohn  0:07:37,65

16. Ellen Gemmer (2001) Troisdorfer SV  0:07:38,47

17. Lavinia Mongiello (2007) SG Wassersport Iserlohn  0:07:39,64

18. Greta Weiland (2006) SG Wassersport Iserlohn  0:07:39,90

19. Leonie Nafziger (2007) Bergischer SC  0:07:40,81

20. Yvonne Heere (1976) Ohne  0:07:41,18

21. Mariella Böttcher (2007) SV Hellas 1923 Siegburg  0:07:42,72

22. Fiona Kawel (2005) SV Hellas 1923 Siegburg  0:07:43,40

23. Laurie Benning (2007) Hennefer TV 1895  0:07:45,63

24. Lina Siebert (2007) STAG Monheim  0:07:47,02

25. Fiona Preiß (2007) Hennefer TV 1895  0:07:48,56

26. Nina Müller (1998) ASV Sankt Augustin 1956  0:07:51,21

27. Nele Heller (2007) Troisdorfer SV  0:07:51,47

28. Lisa Hehl (2007) TVE Greven  0:08:17,50

29. Hannah Streicher (2003) ASV Sankt Augustin 1956  0:08:29,97

30. Susanne Sasse (1960) Hennefer TV 1895  0:08:43,13

31. Sylke Glagla (1968) SG Wassersport Iserlohn  0:09:11,13

32. Kayra Breuer (2007) SG Erkelenz-Hückelhoven  0:09:49,45

33. Ece Yildirim (2007) SG Erkelenz-Hückelhoven  0:09:53,93

34. Petra Heller (1979) Troisdorfer SV  0:11:45,34

35. Brigitte Dobrinsky (1972) SSG Altena 08/47 e.V  0:14:49,03

36. Karin Ueberhorst (1963) SV Hellas 1923 Siegburg  0:15:06,37

Michaela Heiser (1973) Hennefer TV 1895 nicht am Start
Sabine Rieger (1968) Hennefer TV 1895 nicht am Start
Jette Klein (2006) SSF Bonn Triathlon Care Concept nicht am Start

Ellen Heshmat (2005) SG Erkelenz-Hückelhoven abgemeldet
Jermina Heshmat (2005) SG Erkelenz-Hückelhoven abgemeldet

Altersklasse 55
1. Susanne Sasse (1960) Hennefer TV 1895  0:08:43,13

2. Karin Ueberhorst (1963) SV Hellas 1923 Siegburg  0:15:06,37
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noch Wettkampf 6  500 m Freistil ( weiblich )

Altersklasse 50
1. Teodora König (1966) SC Gut Naß Altena  0:07:19,98

2. Sylke Glagla (1968) SG Wassersport Iserlohn  0:09:11,13

Sabine Rieger (1968) Hennefer TV 1895 nicht am Start

Altersklasse 45
1. Brigitte Dobrinsky (1972) SSG Altena 08/47 e.V  0:14:49,03

Michaela Heiser (1973) Hennefer TV 1895 nicht am Start

Altersklasse 40
1. Yvonne Heere (1976) Ohne  0:07:41,18

2. Petra Heller (1979) Troisdorfer SV  0:11:45,34

Altersklasse 35
1. Anke Knieling-Zimmer (1981) TuS Wengern 1879 e.V.  0:07:04,25

Altersklasse 25
1. Veronique Schnabel (1992) SV Aegir 21 Kempen  0:06:55,75

Altersklasse 20
1. Nina Müller (1998) ASV Sankt Augustin 1956  0:07:51,21

Wettkampf 7  2500 m Freistil ( männlich, 2007 u.ä. )

Jahrgang 2007
1. Tobias Kropp (2007) SV Hellas 1923 Siegburg  0:37:15,81

Pertti Bieder (2007) Kopfsprung Köln nicht am Start

Jahrgang 2006
1. Justus Kreimeyer (2006) TPSK 1925 e.V.  0:37:49,36

2. Enrico Kaminski (2006) SSF Bonn  0:37:51,65

3. Din Dzogovic (2006) TPSK 1925 e.V.  0:37:58,72

4. Nikita Schmunk (2006) TPSK 1925 e.V.  0:38:09,12

5. Marcel Böttcher (2006) SV Hellas 1923 Siegburg  0:38:30,68

6. Finn Martinett (2006) Wfr.-Delphin Eschweiler  0:38:51,23

7. Mats Blankertz (2006) SG Erkelenz-Hückelhoven  0:39:44,42

8. Max Moll (2006) SG Erkelenz-Hückelhoven  0:41:23,89

9. Jan Hendrik Herz (2006) Kölner Triathlon-Team 01  0:45:42,05

Jahrgang 2005
1. Dominik Luckert (2005) SSF Bonn  0:32:59,89

2. Jonah Knepple (2005) Team Mönchengladbach  0:33:03,35

3. David Zillikens (2005) TPSK 1925 e.V.  0:34:23,34

4. Gill Bosbach (2005) TPSK 1925 e.V.  0:34:31,99

5. Max Zacharias Dahmen (2005) TPSK 1925 e.V.  0:36:43,05

6. David Reul (2005) SC Hardtberg 1968  0:38:30,94

7. Thorben Werner (2005) ASV Sankt Augustin 1956  0:38:41,52

8. Simon Klein (2005) TuS Wengern 1879 e.V.  0:45:07,86

9. Wael Afify (2005) SG Wassersport Iserlohn  0:49:14,14

Lukas Malz (2005) TuS Wengern 1879 e.V. abgemeldet
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Jahrgang 2004
1. Till Krajenski (2004) SSF Bonn  0:32:44,53

2. Florian Schmidt (2004) Team Mönchengladbach  0:33:06,07

3. Hendrik Bechtel (2004) TPSK 1925 e.V.  0:34:07,57

4. Melvin Pasternak (2004) SG Rhein-Erft-Köln  0:34:23,18

5. Sören Müller (2004) ASV Sankt Augustin 1956  0:34:33,62

6. Jannik Homes (2004) SV Neptun 28 Recklinghausen  0:36:46,17

7. Pascal Horn (2004) SV Hellas 1923 Siegburg  0:37:07,30

8. Kian Golestan (2004) Bergischer SC  0:38:30,85

9. Alexander Krafczyk (2004) Troisdorfer SV  0:45:35,86

Jahrgang 2003
1. Elvis Poppinga (2003) TV Refrath 1893  0:50:36,27

Jahrgang 2002
1. David Krause (2002) TV Refrath 1893  0:38:06,99

2. Lukas Koenen (2002) TV Refrath 1893  0:47:10,52

Christian Hönig (2002) TPSK 1925 e.V. abgemeldet

Junioren
1. Lukas Bücker (2000) SG Euregio Swim Team  0:30:19,58

2. Paul Ahlgrim (2001) ASV Sankt Augustin 1956  0:34:21,04

3. Felix Grunewald (2001) Wfr.-Delphin Eschweiler  0:38:25,18

4. Nico Dahlhäuser (2000) SV Hellas 1923 Siegburg  0:38:43,41

offene Klasse
1. Lukas Bücker (2000) SG Euregio Swim Team  0:30:19,58

2. Till Krajenski (2004) SSF Bonn  0:32:44,53

3. Dominik Luckert (2005) SSF Bonn  0:32:59,89

4. Jonah Knepple (2005) Team Mönchengladbach  0:33:03,35

5. Florian Schmidt (2004) Team Mönchengladbach  0:33:06,07

6. Hendrik Bechtel (2004) TPSK 1925 e.V.  0:34:07,57

7. Paul Ahlgrim (2001) ASV Sankt Augustin 1956  0:34:21,04

8. Steffen Willms (1990) SG Euregio Swim Team  0:34:21,61

9. Melvin Pasternak (2004) SG Rhein-Erft-Köln  0:34:23,18

10. David Zillikens (2005) TPSK 1925 e.V.  0:34:23,34

11. Sascha Stelkens (1975) SV Aegir 21 Kempen  0:34:29,34

12. Gill Bosbach (2005) TPSK 1925 e.V.  0:34:31,99

13. Sören Müller (2004) ASV Sankt Augustin 1956  0:34:33,62

14. Jochen Kaminski (1974) SSF Bonn  0:35:33,52

15. Alexander Miesen (1963) SG Bayer  0:36:11,87

16. Karl-Heinz Nottrodt (1952) Team Mönchengladbach  0:36:15,26

17. Jens Tophoven (1966) SV Aegir 21 Kempen  0:36:21,02

18. Max Zacharias Dahmen (2005) TPSK 1925 e.V.  0:36:43,05

19. Jannik Homes (2004) SV Neptun 28 Recklinghausen  0:36:46,17

20. Pascal Horn (2004) SV Hellas 1923 Siegburg  0:37:07,30

21. Tobias Kropp (2007) SV Hellas 1923 Siegburg  0:37:15,81

22. Thomas Nörrenberg (1960) TSV Eintracht Stadtallendorf  0:37:44,31

23. Justus Kreimeyer (2006) TPSK 1925 e.V.  0:37:49,36

24. Enrico Kaminski (2006) SSF Bonn  0:37:51,65

25. Din Dzogovic (2006) TPSK 1925 e.V.  0:37:58,72

26. David Krause (2002) TV Refrath 1893  0:38:06,99

27. Andreas Bieder (1962) Kopfsprung Köln  0:38:07,20

28. Nikita Schmunk (2006) TPSK 1925 e.V.  0:38:09,12

29. Patrick Benning (1972) Hennefer TV 1895  0:38:19,95

30. Felix Grunewald (2001) Wfr.-Delphin Eschweiler  0:38:25,18

31. Robert Becker (1964) TPSK 1925 e.V.  0:38:28,85

32. Dominik Schreiter (1986) SpVgg. Lülsdorf-Ranzel 1959, SA  0:38:30,68
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Marcel Böttcher (2006) SV Hellas 1923 Siegburg  0:38:30,68

34. Kian Golestan (2004) Bergischer SC  0:38:30,85

35. David Reul (2005) SC Hardtberg 1968  0:38:30,94

36. Daniel Schad (1990) Hennefer TV 1895  0:38:38,44

37. Thorben Werner (2005) ASV Sankt Augustin 1956  0:38:41,52

38. Nico Dahlhäuser (2000) SV Hellas 1923 Siegburg  0:38:43,41

39. Oleksandr Holubov (1985) SSF Bonn  0:38:43,91

40. Finn Martinett (2006) Wfr.-Delphin Eschweiler  0:38:51,23

41. Mats Blankertz (2006) SG Erkelenz-Hückelhoven  0:39:44,42

42. Harald Hallen (1966) SG Erkelenz-Hückelhoven  0:39:49,75

43. Max Moll (2006) SG Erkelenz-Hückelhoven  0:41:23,89

44. Nicolai Link (1974) Mechernicher SC  0:43:42,12

45. Dirk Ueberhorst (1962) SV Hellas 1923 Siegburg  0:43:54,58

46. Marc Zimmer (1978) TuS Wengern 1879 e.V.  0:44:06,23

47. Daniel Herrmann (1981) SG Schwarzwald-Baar-Heuberg  0:44:06,34

48. Simon Klein (2005) TuS Wengern 1879 e.V.  0:45:07,86

49. Alexander Krafczyk (2004) Troisdorfer SV  0:45:35,86

50. Marius Boshoff (1994) TuS Wengern 1879 e.V.  0:45:37,17

51. Jan Hendrik Herz (2006) Kölner Triathlon-Team 01  0:45:42,05

52. Maik Dobrinsky (1972) SSG Altena 08/47 e.V  0:46:35,21

53. Lukas Koenen (2002) TV Refrath 1893  0:47:10,52

54. Wael Afify (2005) SG Wassersport Iserlohn  0:49:14,14

55. Ralf Hüdepohl (1970) SV Hagen 1894  0:49:21,96

56. Elvis Poppinga (2003) TV Refrath 1893  0:50:36,27

57. Martin Schlootz (1966) TuS Xanten  0:52:02,77

58. Harald Weyh (1962) ASV Duisburg  0:54:14,33

59. Manfred Bottin (1941) Schwimmverein Langenfeld 1912  1:01:31,61

60. Otto Schleich (1940) Schwimmverein Langenfeld 1912  1:05:59,80

Dieter Lochner (1946) SSF Bonn aufgegeben

Pertti Bieder (2007) Kopfsprung Köln nicht am Start

Karl-Heinz Neuhaus (1942) SG Gladbeck/Recklinghausen abgemeldet
Jakob Albrecht (1995) TiB 1848 abgemeldet
Christian Hönig (2002) TPSK 1925 e.V. abgemeldet
Lukas Malz (2005) TuS Wengern 1879 e.V. abgemeldet

Altersklasse 75
1. Manfred Bottin (1941) Schwimmverein Langenfeld 1912  1:01:31,61

2. Otto Schleich (1940) Schwimmverein Langenfeld 1912  1:05:59,80

Karl-Heinz Neuhaus (1942) SG Gladbeck/Recklinghausen abgemeldet

Altersklasse 70
Dieter Lochner (1946) SSF Bonn aufgegeben

Altersklasse 65
1. Karl-Heinz Nottrodt (1952) Team Mönchengladbach  0:36:15,26

Altersklasse 55
1. Alexander Miesen (1963) SG Bayer  0:36:11,87

2. Thomas Nörrenberg (1960) TSV Eintracht Stadtallendorf  0:37:44,31

3. Andreas Bieder (1962) Kopfsprung Köln  0:38:07,20

4. Robert Becker (1964) TPSK 1925 e.V.  0:38:28,85

5. Dirk Ueberhorst (1962) SV Hellas 1923 Siegburg  0:43:54,58

6. Harald Weyh (1962) ASV Duisburg  0:54:14,33
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Altersklasse 50
1. Jens Tophoven (1966) SV Aegir 21 Kempen  0:36:21,02

2. Harald Hallen (1966) SG Erkelenz-Hückelhoven  0:39:49,75

3. Martin Schlootz (1966) TuS Xanten  0:52:02,77

Altersklasse 45
1. Jochen Kaminski (1974) SSF Bonn  0:35:33,52

2. Patrick Benning (1972) Hennefer TV 1895  0:38:19,95

3. Nicolai Link (1974) Mechernicher SC  0:43:42,12

4. Maik Dobrinsky (1972) SSG Altena 08/47 e.V  0:46:35,21

5. Ralf Hüdepohl (1970) SV Hagen 1894  0:49:21,96

Altersklasse 40
1. Sascha Stelkens (1975) SV Aegir 21 Kempen  0:34:29,34

2. Marc Zimmer (1978) TuS Wengern 1879 e.V.  0:44:06,23

Altersklasse 35
1. Daniel Herrmann (1981) SG Schwarzwald-Baar-Heuberg  0:44:06,34

Altersklasse 30
1. Dominik Schreiter (1986) SpVgg. Lülsdorf-Ranzel 1959, SA  0:38:30,68

2. Oleksandr Holubov (1985) SSF Bonn  0:38:43,91

Altersklasse 25
1. Steffen Willms (1990) SG Euregio Swim Team  0:34:21,61

2. Daniel Schad (1990) Hennefer TV 1895  0:38:38,44

3. Marius Boshoff (1994) TuS Wengern 1879 e.V.  0:45:37,17

Altersklasse 20
Jakob Albrecht (1995) TiB 1848 abgemeldet

Wettkampf 8  2500 m Freistil ( weiblich, 2007 u.ä. )

Jahrgang 2007
1. Leonie Prümmer (2007) SSF Bonn  0:35:38,91

2. Kathrin Scheuermann (2007) TPSK 1925 e.V.  0:37:16,19

3. Franziska Wilbertz (2007) SSF Bonn  0:39:08,38

4. Alessia Lo Giudice Priolo (2007) SSF Bonn  0:40:32,90

5. Lejla Hadziresic (2007) SSF Bonn  0:40:41,31

6. Hanne Großmann (2007) Hennefer TV 1895  0:40:50,49

Lia Göbbels (2007) Freie Schwimmer Wegberg 1993 e.V. aufgegeben

Nele Heller (2007) Troisdorfer SV abgemeldet

Jahrgang 2006
1. Madita Flach (2006) Kölner Triathlon-Team 01  0:36:53,51

2. Leonie Piel (2006) TPSK 1925 e.V.  0:38:20,94

3. Katelynn Tiara Gassen (2006) SSF Bonn  0:38:56,86

4. Rebecca Heere (2006) TPSK 1925 e.V.  0:39:02,73

5. Kyra Homes (2006) SV Neptun 28 Recklinghausen  0:39:07,66

6. Virpi Bieder (2006) Kopfsprung Köln  0:39:08,24

7. Leana Herbst (2006) Freie Schwimmer Wegberg 1993 e.V.  0:39:48,01

8. Lea Hekrenz (2006) Wfr.-Delphin Eschweiler  0:40:27,87

9. Angelika Cremer (2006) Freie Schwimmer Wegberg 1993 e.V.  0:54:44,02
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Jahrgang 2005
1. Emma Dormeyer (2005) TPSK 1925 e.V.  0:34:37,74

2. Vivien Michelle Novy (2005) SG Wetterau  0:36:17,21

3. Ilka Schade (2005) TPSK 1925 e.V.  0:36:21,82

4. Yasmin Haustein (2005) Kölner Triathlon-Team 01  0:36:55,12

5. Annie Schmitz (2005) TPSK 1925 e.V.  0:38:17,41

6. Alexa Schulte Oestrich (2005) TPSK 1925 e.V.  0:38:19,73

7. Emma Pillich (2005) TPSK 1925 e.V.  0:38:20,68

8. Kim Melina Kaqija (2005) SG Wassersport Iserlohn  0:40:36,67

9. Anna-Sophia Krause (2005) Troisdorfer SV  0:43:29,28

Jahrgang 2004
1. Hanna Menzel (2004) TPSK 1925 e.V.  0:36:18,38

2. Jana Stockem (2004) Wfr.-Delphin Eschweiler  0:36:41,47

3. Anne Luca Simonis (2004) SpVgg. Lülsdorf-Ranzel 1959, SA  0:40:49,76

4. Nele Krieger (2004) Hennefer TV 1895  0:41:30,05

5. Lena Köck (2004) Freie Schwimmer Wegberg 1993 e.V.  0:44:54,40

6. Luisa Nolden (2004) SpVgg. Lülsdorf-Ranzel 1959, SA  0:46:53,28

Leonie Glaß (2004) TPSK 1925 e.V. abgemeldet

Jahrgang 2003
1. Amélie Renée Nickel (2003) SV Neptun 28 Recklinghausen  0:36:05,69

2. Rosanna Simonis (2003) SpVgg. Lülsdorf-Ranzel 1959, SA  0:42:14:32

3. Greta Schnelle (2003) SG Erkelenz-Hückelhoven  0:43:44,51

4. Debbie Stelten (2003) SG Erkelenz-Hückelhoven  0:48:12,73

Nadja Jörissen (2003) SG Erkelenz-Hückelhoven abgemeldet

Jahrgang 2002
1. Sarah Marie Schäfer (2002) SC Hardtberg 1968  0:34:55,14

2. Sophia Solibieda (2002) Kölner Triathlon-Team 01  0:35:34,66

3. Kira Marlen Ackermann (2002) SC Hardtberg 1968  0:41:12,41

4. Kim Lia Steubl (2002) ASV Sankt Augustin 1956  0:43:19,12

5. Dina Afify (2002) SG Wassersport Iserlohn  0:44:52,34

6. Nicole Mähne (2002) SC Hardtberg 1968  0:46:48,56

Junioren
1. Rebecca Dany (2001) SSF Bonn  0:31:01,99

2. Maren Scalet (2001) SV Neptun 28 Recklinghausen  0:36:24:46

3. Inga Meiwes (2001) Hennefer TV 1895  0:39:12,45

offene Klasse
1. Rebecca Dany (2001) SSF Bonn  0:31:01,99

2. Emma Dormeyer (2005) TPSK 1925 e.V.  0:34:37,74

3. Vera Niemeyer (1990) SG Euregio Swim Team  0:34:44,80

4. Kerstin Wieschalla (1988) TPSK 1925 e.V.  0:34:53,08

5. Sarah Marie Schäfer (2002) SC Hardtberg 1968  0:34:55,14

6. Lara Kaufmann (1994) SG Ruhr  0:34:59,24

7. Sophia Solibieda (2002) Kölner Triathlon-Team 01  0:35:34,66

8. Leonie Prümmer (2007) SSF Bonn  0:35:38,91

9. Amélie Renée Nickel (2003) SV Neptun 28 Recklinghausen  0:36:05,69

10. Olga Krysiak (1991) SG Ruhr  0:36:09,37

11. Vivien Michelle Novy (2005) SG Wetterau  0:36:17,21

12. Hanna Menzel (2004) TPSK 1925 e.V.  0:36:18,38

13. Melissa Hoffmann (1999) TPSK 1925 e.V.  0:36:21,15

14. Ilka Schade (2005) TPSK 1925 e.V.  0:36:21,82
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15. Maren Scalet (2001) SV Neptun 28 Recklinghausen  0:36:24:46

16. Leonie Richarz (1997) SC Hardtberg 1968  0:36:31,49

17. Jana Stockem (2004) Wfr.-Delphin Eschweiler  0:36:41,47

18. Madita Flach (2006) Kölner Triathlon-Team 01  0:36:53,51

19. Yasmin Haustein (2005) Kölner Triathlon-Team 01  0:36:55,12

20. Kathrin Scheuermann (2007) TPSK 1925 e.V.  0:37:16,19

21. Annie Schmitz (2005) TPSK 1925 e.V.  0:38:17,41

22. Alexa Schulte Oestrich (2005) TPSK 1925 e.V.  0:38:19,73

23. Emma Pillich (2005) TPSK 1925 e.V.  0:38:20,68

24. Leonie Piel (2006) TPSK 1925 e.V.  0:38:20,94

25. Veronique Schnabel (1992) SV Aegir 21 Kempen  0:38:30,31

26. Katelynn Tiara Gassen (2006) SSF Bonn  0:38:56,86

27. Rebecca Heere (2006) TPSK 1925 e.V.  0:39:02,73

28. Kyra Homes (2006) SV Neptun 28 Recklinghausen  0:39:07,66

29. Virpi Bieder (2006) Kopfsprung Köln  0:39:08,24

30. Franziska Wilbertz (2007) SSF Bonn  0:39:08,38

31. Inga Meiwes (2001) Hennefer TV 1895  0:39:12,45

32. Leana Herbst (2006) Freie Schwimmer Wegberg 1993 e.V.  0:39:48,01

33. Anke Knieling-Zimmer (1981) TuS Wengern 1879 e.V.  0:40:05,23

34. Teodora König (1966) SC Gut Naß Altena  0:40:22,99

35. Lea Hekrenz (2006) Wfr.-Delphin Eschweiler  0:40:27,87

36. Alessia Lo Giudice Priolo (2007) SSF Bonn  0:40:32,90

37. Kim Melina Kaqija (2005) SG Wassersport Iserlohn  0:40:36,67

38. Lena Keller (1994) SG Erkelenz-Hückelhoven  0:40:40:43

39. Lejla Hadziresic (2007) SSF Bonn  0:40:41,31

40. Anne Luca Simonis (2004) SpVgg. Lülsdorf-Ranzel 1959, SA  0:40:49,76

41. Hanne Großmann (2007) Hennefer TV 1895  0:40:50,49

42. Ute Holt (1973) SG Erkelenz-Hückelhoven  0:41:07,74

43. Kira Marlen Ackermann (2002) SC Hardtberg 1968  0:41:12,41

44. Silke Wende (1976) SF Unna 01/10  0:41:19,77

45. Silvia Vaupel-Bieder (1972) Kopfsprung Köln  0:41:27,85

46. Nele Krieger (2004) Hennefer TV 1895  0:41:30,05

47. Sarah Göbl (1985) Hennefer TV 1895  0:41:30,57

48. Alisa Fochler (1997) SC Hardtberg 1968  0:41:36,87

49. Rosanna Simonis (2003) SpVgg. Lülsdorf-Ranzel 1959, SA  0:42:14:32

50. Kim Lia Steubl (2002) ASV Sankt Augustin 1956  0:43:19,12

51. Anna-Sophia Krause (2005) Troisdorfer SV  0:43:29,28

52. Greta Schnelle (2003) SG Erkelenz-Hückelhoven  0:43:44,51

53. Christine Schmickler (1992) Hennefer TV 1895  0:43:45,33

54. Dina Afify (2002) SG Wassersport Iserlohn  0:44:52,34

55. Lena Köck (2004) Freie Schwimmer Wegberg 1993 e.V.  0:44:54,40

56. Brigitte Steimel (1986) Hennefer TV 1895  0:46:42,17

57. Nicole Mähne (2002) SC Hardtberg 1968  0:46:48,56

58. Luisa Nolden (2004) SpVgg. Lülsdorf-Ranzel 1959, SA  0:46:53,28

59. Undine Botz (1965) SV Hagen 1894  0:47:47,08

60. Susanne Sasse (1960) Hennefer TV 1895  0:47:59,41

61. Debbie Stelten (2003) SG Erkelenz-Hückelhoven  0:48:12,73

62. Sylke Glagla (1968) SG Wassersport Iserlohn  0:50:52,89

63. Alicia Rahe (1997) SV Georgsmarienhütte  0:51:44:42

64. Lorraine Paffenholz (1991) ESV 1925 Horrem e.V.  0:52:44,67

65. Nina Deklerk (1988) SG Erkelenz-Hückelhoven  0:54:20,96

66. Angelika Cremer (2006) Freie Schwimmer Wegberg 1993 e.V.  0:54:44,02

Lia Göbbels (2007) Freie Schwimmer Wegberg 1993 e.V. aufgegeben

Monika Albers (1962) Mechernicher SC abgemeldet
Jessica Pfarr (1991) TiB 1848 abgemeldet
Nadja Jörissen (2003) SG Erkelenz-Hückelhoven abgemeldet
Leonie Glaß (2004) TPSK 1925 e.V. abgemeldet
Nele Heller (2007) Troisdorfer SV abgemeldet
Amrei Bensmann (1998) SV Georgsmarienhütte abgemeldet
Greta Kloppenburg (1994) SSV Meschede abgemeldet
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Altersklasse 55
1. Susanne Sasse (1960) Hennefer TV 1895  0:47:59,41

Monika Albers (1962) Mechernicher SC abgemeldet

Altersklasse 50
1. Teodora König (1966) SC Gut Naß Altena  0:40:22,99

2. Undine Botz (1965) SV Hagen 1894  0:47:47,08

3. Sylke Glagla (1968) SG Wassersport Iserlohn  0:50:52,89

Altersklasse 45
1. Ute Holt (1973) SG Erkelenz-Hückelhoven  0:41:07,74

2. Silvia Vaupel-Bieder (1972) Kopfsprung Köln  0:41:27,85

Altersklasse 40
1. Silke Wende (1976) SF Unna 01/10  0:41:19,77

Altersklasse 35
1. Anke Knieling-Zimmer (1981) TuS Wengern 1879 e.V.  0:40:05,23

Altersklasse 30
1. Kerstin Wieschalla (1988) TPSK 1925 e.V.  0:34:53,08

2. Sarah Göbl (1985) Hennefer TV 1895  0:41:30,57

3. Brigitte Steimel (1986) Hennefer TV 1895  0:46:42,17

4. Nina Deklerk (1988) SG Erkelenz-Hückelhoven  0:54:20,96

Altersklasse 25
1. Vera Niemeyer (1990) SG Euregio Swim Team  0:34:44,80

2. Lara Kaufmann (1994) SG Ruhr  0:34:59,24

3. Olga Krysiak (1991) SG Ruhr  0:36:09,37

4. Veronique Schnabel (1992) SV Aegir 21 Kempen  0:38:30,31

5. Lena Keller (1994) SG Erkelenz-Hückelhoven  0:40:40:43

6. Christine Schmickler (1992) Hennefer TV 1895  0:43:45,33

7. Lorraine Paffenholz (1991) ESV 1925 Horrem e.V.  0:52:44,67

Jessica Pfarr (1991) TiB 1848 abgemeldet
Greta Kloppenburg (1994) SSV Meschede abgemeldet

Altersklasse 20
1. Melissa Hoffmann (1999) TPSK 1925 e.V.  0:36:21,15

2. Leonie Richarz (1997) SC Hardtberg 1968  0:36:31,49

3. Alisa Fochler (1997) SC Hardtberg 1968  0:41:36,87

4. Alicia Rahe (1997) SV Georgsmarienhütte  0:51:44:42

Amrei Bensmann (1998) SV Georgsmarienhütte abgemeldet
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Wettkampf 9  3x1250 m Staffel mixed ( mixed, 2007 u.ä. )

offene Klasse
1. 1. Mannschaft  (51 Jahre) Team Mönchengladbach  0:48:49,51

Nina Holt  w (2003)  0:00:00,00

Alicia Bianca Wettel  w (2004)  0:00:00,00

Adrian Bierewitz  m (1999)  0:48:49,51

2. 1. Mannschaft  (77 Jahre) SG Euregio Swim Team  0:49:12,24

Steffen Willms  m (1990)  0:00:00,00

Lukas Bücker  m (2000)  0:00:00,00

Vera Niemeyer  w (1990)  0:49:12,24

3. 1. Mannschaft  (43 Jahre) TPSK 1925 e.V.  0:51:46,95

Hendrik Bechtel  m (2004)  0:00:00,00

Emma Dormeyer  w (2005)  0:00:00,00

David Zillikens  m (2005)  0:51:46,95

4. 2. Mannschaft  (60 Jahre) TPSK 1925 e.V.  0:53:49,91

Gill Bosbach  m (2005)  0:00:00,00

Hanna Menzel  w (2004)  0:00:00,00

Kerstin Wieschalla  w (1988)  0:53:49,91

5. 1. Mannschaft  (46 Jahre) ASV Sankt Augustin 1956  0:54:42,18

Sören Müller  m (2004)  0:00:00,00

Frieda Limbach  w (2006)  0:00:00,00

Paul Ahlgrim  m (2001)  0:54:42,18

6. 1. Mannschaft  (53 Jahre) SC Hardtberg 1968  0:55:48,15

Leonie Richarz  w (1997)  0:00:00,00

David Reul  m (2005)  0:00:00,00

Sarah Marie Schäfer  w (2002)  0:55:48,15

7. 1. Mannschaft  (183 Jahre) STAG Monheim  0:55:57,41

Daniel Ullrich  m (1990)  0:00:00,00

Finn Pröper  m (1984)  0:00:00,00

Kim Bravnias  w (1900)  0:55:57,41

8. 1. Mannschaft  (263 Jahre) SG Ruhr  0:56:45,62

Maximilian Schülling  m (1900)  0:00:00,00

Lucy Springensguth  w (1900)  0:00:00,00

Lara Kaufmann  w (1994)  0:56:45,62

9. 1. Mannschaft  (58 Jahre) Troisdorfer SV  0:57:18,89

Ellen Gemmer  w (2001)  0:00:00,00

Janina Kasimir  w (2002)  0:00:00,00

Christian Hemker  m (1996)  0:57:18,89

10. 1. Mannschaft  (276 Jahre) TuS Wengern 1879 e.V.  0:57:27,44

Anke Knieling-Zimmer  w (1981)  0:00:00,00

Jonas Malz  m (1900)  0:00:00,00

Johannes Malz  m (1900)  0:57:27,44

11. 1. Mannschaft  (106 Jahre) Hennefer TV 1895  0:57:35,09

Lara Wevelsiep  w (1994)  0:00:00,00

Patrick Benning  m (1972)  0:00:00,00

Sarah Göbl  w (1985)  0:57:35,09

12. 1. Mannschaft  (47 Jahre) TVE Greven  0:58:30,38

Justus Domning  m (2005)  0:00:00,00

Sophie Zeggelaar  w (2001)  0:00:00,00

Sophie Kroner  w (2004)  0:58:30,38

13. 1. Mannschaft  (46 Jahre) SV Hellas 1923 Siegburg  1:00:00,20

Marcel Böttcher  m (2006)  0:00:00,00

Fiona Kawel  w (2005)  0:00:00,00

Nico Dahlhäuser  m (2000)  1:00:00,20

14. 2. Mannschaft  (39 Jahre) SV Hellas 1923 Siegburg  1:00:14,08

Tobias Kropp  m (2007)  0:00:00,00

Mariella Böttcher  w (2007)  0:00:00,00

Pascal Horn  m (2004)  1:00:14,08

15. 1. Mannschaft  (64 Jahre) SpVgg. Lülsdorf-Ranzel 1959, SA  1:01:05,60

Dominik Schreiter  m (1986)  0:00:00,00

Rosanna Simonis  w (2003)  0:00:00,00
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noch Wettkampf 9  3x1250 m Staffel mixed ( mixed )

Anne Luca Simonis  w (2004)  1:01:05,60

16. 1. Mannschaft  (84 Jahre) SG Erkelenz-Hückelhoven  1:03:45,20

Max Moll  m (2006)  0:00:00,00

Lena Keller  w (1994)  0:00:00,00

Ute Holt  w (1973)  1:03:45,20

17. 1. Mannschaft  (96 Jahre) Pulheimer SC  1:06:27,70

Jonas Oberste-Frielinghaus  m (1995)  0:00:00,00

Lara Schöll  w (1996)  0:00:00,00

Christoph Rasch  m (1970)  1:06:27,70

18. 2. Mannschaft  (89 Jahre) Hennefer TV 1895  1:06:34,76

Daniel Schad  m (1990)  0:00:00,00

Christine Schmickler  w (1992)  0:00:00,00

Brigitte Steimel  w (1986)  1:06:34,76

19. 2. Mannschaft  (185 Jahre) TuS Wengern 1879 e.V.  1:07:29,26

Marc Zimmer  m (1978)  0:00:00,00

Marius Boshoff  m (1994)  0:00:00,00

Theodora König  w (1900)  1:07:29,26

20. 2. Mannschaft  (42 Jahre) Troisdorfer SV  1:07:42,55

Maximilian Krafczyk  m (2006)  0:00:00,00

Alexander Krafczyk  m (2004)  0:00:00,00

Anna-Sophia Krause  w (2005)  1:07:42,55

21. 1. Mannschaft  (357 Jahre) TV Lemgo  1:08:17,24

Mia Toxote  w (1900)  0:00:00,00

Bernd Noltekuhlmann  m (1900)  0:00:00,00

Dominic Noltekuhlmann  m (1900)  1:08:17,24

22. Fit in den Sommer  (94 Jahre) Ohne  1:15:59,18

Tobias Herzog  m (1975)  0:00:00,00

Julia Sasse  w (1991)  0:00:00,00

Jana Sasse  w (1997)  1:15:59,18

Ende des 1. Veranstaltungs-Abschnittes:
Ende des Protokolls:

17:25 Uhr
17:33 Uhr

gez. Doris Koschig gez. Beate Seyer gez. Ingo Tank gez. HeJo Aretz
(Schiedsrichter) (Schiedsrichter) (Schiedsrichter) (Protokollführer)
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Kampfgericht
für den 2. Veranstaltungs-Abschnitt

Schiedsrichter Doris Koschig ( )Schwimmbezirk Mittelrhein
Schiedsrichter Beate Seyer ( )Schwimmbezirk Mittelrhein
Schiedsrichter Ingo Tank ( )Schwimmbezirk Mittelrhein

Startordner Volker Hampke ( )Schwimmbezirk Mittelrhein
Starter Richard Hemker ( )Schwimmbezirk Mittelrhein
Sprecher Gisela Hampke ( )Schwimmbezirk Mittelrhein
Sprecher Andreas Giesen ( )Schwimmbezirk Mittelrhein

Protokollführer HeJo Aretz ( )Schwimmbezirk Mittelrhein

Zielrichter-Obmann Michael Fecke ( )Schwimmbezirk Mittelrhein
Zielrichter Ulrike Volkenandt ( )Schwimmbezirk Mittelrhein
Zielrichter Markus Patt ( )Schwimmbezirk Mittelrhein
Zielrichter Michael Henn ( )Schwimmbezirk Mittelrhein

Zeitnehmer-Obmann Yvonne Schützendorf ( )Schwimmbezirk Mittelrhein
Zeitnehmer Anja Kaempf ( )Schwimmbezirk Mittelrhein

Wenderichter Michael Pfennig ( )Schwimmbezirk Mittelrhein
Wenderichter Ruth Uessem ( )Schwimmbezirk Mittelrhein
Wenderichter Sigrid Reise-Perner ( )Schwimmbezirk Mittelrhein

Auswerter HeJo Aretz ( )Schwimmbezirk Mittelrhein
Auswerter Martin Gebhardt ( )Schwimmbezirk Mittelrhein
Versorgungsordner Volker Hampke ( )Schwimmbezirk Mittelrhein

Wassertemperatur: 21,9° C
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2. Veranstaltungs-Abschnitt

Datum:  14.07.2019 Beginn:  10:00 Uhr

Wettkampf 10  5000 m Freistil ( männlich, 2005 u.ä. )

Jahrgang 2005
1. Maximilian Scheuermann (2005) TPSK 1925 e.V.  1:14:57,84

2. David Zillikens (2005) TPSK 1925 e.V.  1:15:00,16

3. Bastian Wibbeke (2005) TV Refrath 1893  1:28:14,78

Jahrgang 2004
1. Hendrik Bechtel (2004) TPSK 1925 e.V.  1:09:19,19

Jahrgang 2002
1. Christian Hönig (2002) TPSK 1925 e.V.  1:10:45,11

2. Tim Wedell (2002) Bremer SC  1:25:41,93

offene Klasse
1. Christian Hemker (1996) Troisdorfer SV  1:09:18,43

2. Hendrik Bechtel (2004) TPSK 1925 e.V.  1:09:19,19

3. Christian Hönig (2002) TPSK 1925 e.V.  1:10:45,11

4. Sascha Stelkens (1975) SV Aegir 21 Kempen  1:14:04,91

5. Maximilian Scheuermann (2005) TPSK 1925 e.V.  1:14:57,84

6. David Zillikens (2005) TPSK 1925 e.V.  1:15:00,16

7. Sebastian Teitz (1975) SG Schwimmteam Köln  1:15:44,04

8. Klaus Kalinke (1956) SG Gladbeck/Recklinghausen  1:15:51,21

9. Alexander Miesen (1963) SG Bayer  1:16:33,03

10. Jakob Koenen (1998) TV Refrath 1893  1:17:27,72

11. Hans Fuhrmann (1958) SSF Bonn  1:21:56,55

12. Helmut Radlanski (1961) SG WAGO 1950  1:24:17,60

13. Tim Wedell (2002) Bremer SC  1:25:41,93

14. Andreas Behnke (1965) SC Wiking Herne 1921  1:26:29,45

15. Oleksandr Holubov (1985) SSF Bonn  1:26:59,70

16. Bastian Wibbeke (2005) TV Refrath 1893  1:28:14,78

17. Friedrich Irle (1957) SC Wiking Herne 1921  1:37:46,34

18. Matthias Hahne (1975) Düsseldorf Dolphins  1:41:48,90

19. Harald Weyh (1962) ASV Duisburg  1:54:09,55

20. Karl-Heinz Rickert (1951) TuS Breckerfeld  2:04:58,96

21. Sebastian Barysch (1982) Kopfsprung Köln  2:07:58,62

22. Lothar Henn (1950) TuS Breckerfeld  2:19:08,49

Michael Dolg (1958) SG Bayer abgemeldet

Altersklasse 65
1. Karl-Heinz Rickert (1951) TuS Breckerfeld  2:04:58,96

2. Lothar Henn (1950) TuS Breckerfeld  2:19:08,49

Altersklasse 60
1. Klaus Kalinke (1956) SG Gladbeck/Recklinghausen  1:15:51,21

2. Hans Fuhrmann (1958) SSF Bonn  1:21:56,55

3. Friedrich Irle (1957) SC Wiking Herne 1921  1:37:46,34

Michael Dolg (1958) SG Bayer abgemeldet
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noch Wettkampf 10  5000 m Freistil ( männlich )

Altersklasse 55
1. Alexander Miesen (1963) SG Bayer  1:16:33,03

2. Helmut Radlanski (1961) SG WAGO 1950  1:24:17,60

3. Harald Weyh (1962) ASV Duisburg  1:54:09,55

Altersklasse 50
1. Andreas Behnke (1965) SC Wiking Herne 1921  1:26:29,45

Altersklasse 40
1. Sascha Stelkens (1975) SV Aegir 21 Kempen  1:14:04,91

2. Sebastian Teitz (1975) SG Schwimmteam Köln  1:15:44,04

3. Matthias Hahne (1975) Düsseldorf Dolphins  1:41:48,90

Altersklasse 35
1. Sebastian Barysch (1982) Kopfsprung Köln  2:07:58,62

Altersklasse 30
1. Oleksandr Holubov (1985) SSF Bonn  1:26:59,70

Altersklasse 20
1. Christian Hemker (1996) Troisdorfer SV  1:09:18,43

2. Jakob Koenen (1998) TV Refrath 1893  1:17:27,72

Wettkampf 11  5000 m Freistil ( weiblich, 2005 u.ä. )

Jahrgang 2005
1. Emma Dormeyer (2005) TPSK 1925 e.V.  1:15:24,30

2. Ilka Schade (2005) TPSK 1925 e.V.  1:17:19,05

3. Annie Schmitz (2005) TPSK 1925 e.V.  1:17:26,21

4. Vivien Michelle Novy (2005) SG Wetterau  1:17:34,30

Jahrgang 2004
1. Hanna Menzel (2004) TPSK 1925 e.V.  1:17:00,32

2. Sophie Happe (2004) SG Bayer  1:17:21,97

Jahrgang 2002
1. Sarah Marie Schäfer (2002) SC Hardtberg 1968  1:15:54,31

2. Janina Kasimir (2002) Troisdorfer SV  1:24:08,34

offene Klasse
1. Emma Dormeyer (2005) TPSK 1925 e.V.  1:15:24,30

2. Sarah Marie Schäfer (2002) SC Hardtberg 1968  1:15:54,31

3. Kerstin Wieschalla (1988) TPSK 1925 e.V.  1:15:54,99

4. Hanna Menzel (2004) TPSK 1925 e.V.  1:17:00,32

5. Ilka Schade (2005) TPSK 1925 e.V.  1:17:19,05

6. Sophie Happe (2004) SG Bayer  1:17:21,97

7. Melissa Hoffmann (1999) TPSK 1925 e.V.  1:17:24,52

8. Annie Schmitz (2005) TPSK 1925 e.V.  1:17:26,21

9. Vivien Michelle Novy (2005) SG Wetterau  1:17:34,30

10. Leonie Richarz (1997) SC Hardtberg 1968  1:18:25,65

11. Kim Stüber (1973) SSV Lahr 1921  1:19:54,68

12. Dr. Ilona Radermacher (1960) Team Mönchengladbach  1:20:30,34

13. Teodora König (1966) SC Gut Naß Altena  1:20:34,43
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noch Wettkampf 11  5000 m Freistil ( weiblich )

14. Janina Kasimir (2002) Troisdorfer SV  1:24:08,34

15. Alice Dudda (1970) SG Bayer  1:28:42,24

16. Monika Zender (1963) SSF Bonn  1:29:48,18

17. Susanne Düsenberg (1969) SG Erkelenz-Hückelhoven  1:30:02,55

18. Lorraine Paffenholz (1991) ESV 1925 Horrem e.V.  1:32:05,52

Altersklasse 55
1. Dr. Ilona Radermacher (1960) Team Mönchengladbach  1:20:30,34

2. Monika Zender (1963) SSF Bonn  1:29:48,18

Altersklasse 50
1. Teodora König (1966) SC Gut Naß Altena  1:20:34,43

2. Susanne Düsenberg (1969) SG Erkelenz-Hückelhoven  1:30:02,55

Altersklasse 45
1. Kim Stüber (1973) SSV Lahr 1921  1:19:54,68

2. Alice Dudda (1970) SG Bayer  1:28:42,24

Altersklasse 30
1. Kerstin Wieschalla (1988) TPSK 1925 e.V.  1:15:54,99

Altersklasse 25
1. Lorraine Paffenholz (1991) ESV 1925 Horrem e.V.  1:32:05,52

Altersklasse 20
1. Melissa Hoffmann (1999) TPSK 1925 e.V.  1:17:24,52

2. Leonie Richarz (1997) SC Hardtberg 1968  1:18:25,65

Wettkampf 12  1250 m Volksschwimmen ( mixed, 2007 u.ä. )

offene Klasse
1. Melvin Pasternak  m (2004) SG Rhein-Erft-Köln  0:17:58,49

2. Yvonne Heere  w (1976) Ohne  0:21:29,42

3. Nils Grünberg  m (1999) ASC Gummersbach  0:21:36,68

4. Paul Wedell  m (1999) Bremer SC  0:21:40,90

5. Andrea Frei  w (1969) SC Hardtberg 1968  0:21:41,34

6. Annette Scholz-Villard  w (1977) SC Hardtberg 1968  0:21:45,64

7. Tobias Dörstel  m (1999) ASC Gummersbach  0:21:50,32

8. Julia Hansen  w (2001) ASC Gummersbach  0:22:02,75

9. Hanna Goenechea  w (2006) SC Hardtberg 1968  0:22:31,08

10. Lina Hansen  w (2004) ASC Gummersbach  0:22:46,54

11. Fabienne Arff  w (2006) SC Hardtberg 1968  0:23:02,68

12. Jakob Holzhäuer  m (2006) SC Hardtberg 1968  0:23:18,34

13. Mila Laarmann  w (2005) SC Hardtberg 1968  0:23:29,25

14. Alexander Zakrevski  m (2004) ASC Gummersbach  0:23:36,62

15. Kim Nguyen  w (2006) SC Hardtberg 1968  0:23:45,17

16. Babek Jabbari  m (2006) SC Hardtberg 1968  0:24:11,44

17. Jochen Schmahl  m (1964) Rhein-Trias Neuss  0:24:59,42

18. Eva Uessem  w (1979) ASC Gummersbach  0:25:10,37

19. Jumana Lana Hamo  w (2006) SC Hardtberg 1968  0:25:20,77

20. Harald Weyh  m (1962) ASV Duisburg  0:27:15,56

21. Saskia Driessen  w (1976) Ohne  0:29:16,70

22. Annette Poetsch  w (1979) ASC Gummersbach  0:29:27,55

23. Margarete Esser  w (1963) SG Bille Hamburg  0:31:37,19

24. Rainer Ufer  m (1952) ASC Gummersbach  0:32:08,84
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noch Wettkampf 12  1250 m Volksschwimmen ( mixed )

Daphne Koch  w (1973) Ohne nicht am Start
Andreas Weber  m (1974) Ohne nicht am Start

Tayler Pasternak  m (2006) SG Rhein-Erft-Köln abgemeldet

Wettkampf 13  2500 m Volksschwimmen ( mixed, 2007 u.ä. )

offene Klasse
1. Roland Wingartz  m (1972) Schwimmverein Langenfeld 1912  0:39:50,74

2. Hannah Franck  w (1983) ESV Olympia  0:42:01,30

3. Antonia Varsamis  w (1998) Ohne  0:42:01,55

4. Stephan Lemm  m (1965) Ohne  0:42:11,46

5. Sebastian Knopp  m (1988) Ohne  0:42:47,46

6. Uwe Molitor  m (1962) Ohne  0:44:00,57

7. Oliver Ropohl  m (1972) SC Aqua Köln  0:45:28,67

8. Sabine Ahlgrim  w (1968) ASV Sankt Augustin 1956  0:47:07,78

9. Jan Roggemann  m (1988) Ohne  0:47:10,55

10. Juliane Dick  w (1989) Ohne  0:47:13,27

11. Marta Liliana Medina Estrada  w (1983) Ohne  0:49:42,49

12. Stephan Ahlgrim  m (1964) ASV Sankt Augustin 1956  0:50:08,56

13. Tobias Herzog  m (1975) Ohne  0:52:29,93

14. Annika Achenbach  w (1985) Ohne  0:55:17,88

15. Petra Henn  w (1950) TuS Breckerfeld  1:01:16,18

16. Victor Wagner  m (1989) Ohne  1:02:09,23

Apostolos Varsamis  m (1961) Ohne aufgegeben

Kathrin Wunderlich  w (1989) TuS Derschlag nicht am Start
Fabian Krampe  m (1987) TuS Derschlag nicht am Start
Georg Hardt  m (1966) TuS Derschlag nicht am Start

Ende der Veranstaltung:
Ende des Protokolls:

16:05 Uhr
16:12 Uhr

gez. Doris Koschig gez. Beate Seyer gez. Ingo Tank gez. HeJo Aretz
(Schiedsrichter) (Schiedsrichter) (Schiedsrichter) (Protokollführer)
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Medaillenspiegel
SBM Freiwassermeisterschaften

in den Wettkampf-Nummern

1-8   10-11

1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9. 10.

1. SSF Bonn 13 7 4 1 3 2 - 1 - -
2. TPSK 1925 e.V. 13 6 7 6 4 3 2 1 - 1
3. SV Aegir 21 Kempen 7 1 - 3 - - - - - -
4. Troisdorfer SV 6 4 - 1 1 - - - 2 1
5. SC Wiesbaden 1911 5 1 1 - 1 - - - - -
6. TVE Greven 4 1 1 1 1 - 1 1 - -
7. SG Euregio Swim Team 4 - 1 - - - - 1 - -
8. Hennefer TV 1895 3 3 3 1 - 2 1 - 2 -
9. TV Refrath 1893 3 3 2 1 - - - - - 1

10. SG Erkelenz-Hückelhoven 3 2 2 2 1 - 2 1 - -
11. Schwimmverein Langenfeld 1912 3 1 1 1 - - - - - -
12. SC Gut Naß Altena 3 - - - - - - - - 1
13. SC Hardtberg 1968 2 3 2 - 1 2 - - - 1
14. TuS Wengern 1879 e.V. 2 3 1 1 - - 1 1 - -
15. SG Bayer 2 3 - 1 - 1 - - 1 -
16. ASV Sankt Augustin 1956 2 2 3 1 1 1 2 - 1 -
17. Team Mönchengladbach 2 2 - 1 1 - - - - -
18. STAG Monheim 2 2 - - - - - 1 - -
19. SV Hellas 1923 Siegburg 1 2 - 1 2 1 1 - - -
20. SG Wassersport Iserlohn 1 1 1 1 2 2 - 1 1 -
21. SpVgg. Lülsdorf-Ranzel 1959, SA 1 1 1 - - 1 - - - -

Kopfsprung Köln 1 1 1 - - 1 - - - -
23. Bergischer SC 1 1 - 1 1 - - 2 - 1
24. Kölner Triathlon-Team 01 1 1 - 1 - - 1 - 1 -
25. SV Neptun 28 Recklinghausen 1 1 - - 1 1 - - 1 -
26. SSV Lahr 1921 1 1 - - - 1 - - - -
27. SG Bergisch Land 1 1 - - - - - - - -

TuS Breckerfeld 1 1 - - - - - - - -
29. SSG Altena 08/47 e.V 1 - 1 1 - - - - - -
30. ASV Duisburg 1 - 1 - - 1 - - - -
31. SC Wiking Herne 1921 1 - 1 - - - - - - -

Ohne 1 - 1 - - - - - - -
SG Odenwald 1 - 1 - - - - - - -

34. ESV 1925 Horrem e.V. 1 - - - - - 1 - - -
35. SG Gladbeck/Recklinghausen 1 - - - - - - 1 - -
36. SF Unna 01/10 1 - - - - - - - - -

SG Schwarzwald-Baar-Heuberg 1 - - - - - - - - -
38. Pulheimer SC - 2 - - - - - - - -
39. Wfr.-Delphin Eschweiler - 1 1 - - 1 - 1 - -
40. SG Ruhr - 1 1 - - 1 - - - 1
41. SG Wetterau - 1 - 1 - - - - 1 -
42. SV Hagen 1894 - 1 - - 1 - - - - -
43. SG Schwimmteam Köln - 1 - - - - 1 - - -
44. TSV Eintracht Stadtallendorf - 1 - - - - - - - -

Bremer SC - 1 - - - - - - - -
SG WAGO 1950 - 1 - - - - - - - -

47. TuS Xanten - - 1 - - - - - - -
Mechernicher SC - - 1 - - - - - - -
Düsseldorf Dolphins - - 1 - - - - - - -
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1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9. 10.

50. SG Rhein-Erft-Köln - - - 1 - - - - 1 -
51. SV Georgsmarienhütte - - - 1 - - - - - -
52. Freie Schwimmer Wegberg 1993 e.V. - - - - 1 - 1 - 1 -


